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Haapajärven liittyminen Oulun Eteläisen kirjastoryhmään
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Haapajärven kirjasto on mukana Ylivieskan kau pun gin kir jas ton
hallinnoimassa Yksiin -hankkeessa, jossa on selvitetty mah dol li suut-
ta yhdistää Oulun Eteläisen alueen 14 kun nas sa toimivat kirjastot
yhdeksi kirjastoryhmäksi. Yhtenä kir jas to ryh mä nä toimiminen
tarkoittaa yhteistä kir jas to jär jes tel mää, yhteistä aineisto- ja
asiakastietokantaa sekä yhteisiä ai neis to kul je tuk sia, käyttösääntöjä
ja käytänteitä. Kir jas to ryh mäl lä on myös yhteinen verkkokirjasto ja
kirjastokortti.

Oulun Eteläisen alueella on tällä hetkellä kaksi erillistä kir jas to ryh-
mää ja yksittäinen Reisjärven kunnankirjasto, joka ei kuu lu
mihinkään kirjastoryhmään. Tiekkö-kirjastot (Ala vies ka, Kalajoki,
Merijärvi, Nivala, Oulainen, Sievi, Ylivieska) toi mi vat yhtenä ryhmänä
ja Kiri-kirjastot (Haapajärvi, Haa pa ve si, Kärsämäki, Pyhäjärvi,
Pyhäntä, Siikalatva) toisena ryh mä nä. Kaikilla alueen kirjastoilla on
käytössään Au ro ra-kir jas to jär jes tel mä mutta aineistot ja asiakkaat
ovat kolmessa eri tietokannassa.

Yhdistämällä Oulun Eteläisen alueen kirjastot yhdeksi kir jas to ryh-
mäk si alueen asukkaille saadaan tasavertaisemmat kir jas to pal ve lut
ja yhtenäisillä toimintakäytänteillä sel key te tään asiointia kirjastoissa.
Yhteisen asiakasrekisterin an sios ta samalla kirjastokortilla voi
asioida kaikissa alueen kir jas tois sa ja aineiston voi palauttaa mihin
tahansa alueen kir jas toon. Asiakkaat hyötyvät saamalla käyttöönsä
laajemmat ja monipuolisemmat kokoelmat. Yhteisen verkkokirjaston
an sios ta asiakas saa heti nähtävilleen koko alueen ai neis ton ja voi
tehdä siihen suoraan varauksia. Tämä vähentää kau ko lai no jen
tarvetta.

Yhdistymisen ansiosta kirjastot säästävät kir jas to jär jes tel män
vuosikustannuksissa ja myös tulevissa hankinnoissa. Laa jem man
asukaspohjan ansiosta kirjastojen neu vot te lu ase ma paranee.
Kustannussäästöjä saadaan myös toi min nan tehostamisella.
Yhteisessä kimpassa resursseja voi daan jakaa ja päällekkäisiä
toimintoja karsia. Myös hen ki lös tön erikoisosaaminen saadaan
kaikkien alueen kir jas to jen käyttöön. Yhteistyö kokoelmatyössä tuo
kus tan nus sääs tö jä ja mahdollistaa monipuolisempien kokoelmien
muo dos ta mi sen. Yhteisellä markkinoinnilla parannetaan kir jas to pal-
ve lui den näkyvyyttä koko alueella. Yhtenä kirjastoryhmänä yh tei set
projektit ja hankkeet ovat myös mahdollisia.
Vuonna 2020 kirjastojärjestelmäkulut ovat Reisjärvellä 1,33 €/asu-



kas, Kiri-kirjastoissa 0,97 €/asukas ja Tiek kö-kir jas tois sa 0,80
€/asukas. Uudessa Axiell Finland Oy:ltä saadussa tar jouk ses sa
kirjastojärjestelmäkulut laskevat 0,73 euroon per asukas. Muut
vaihtoehdot kirjastojärjestelmäksi on sel vi tet ty mutta
kokonaistaloudellisesti edullisimmaksi on osoit tau tu nut jatkaa
Aurora-kirjastojärjestelmän käytöllä.

Kirjastojärjestelmästä aiheutuvat kustannukset jakautuvat kun nan
asukasmäärän mukaan. Haapajärven kirjastolle tu lee tietokantojen
yhdistämisestä kertakuluja vuonna 2021 3972,69 euroa.
Kirjastojärjestelmän vuosikuluja Haa pa jär ven kirjastolle tulee
9058,29 euroa vuonna 2021, jos kirjasto on mukana laajentuneessa
kirjastoryhmässä. Vuonna 2020 kir jas to jär jes tel män vuosikulut ovat
10 997,28 euroa.

Mikäli jokin kunta päättää jättäytyä pois kirjastoryhmästä, tie to kan-
nas ta eroaminen maksaa noin 6000–8000 €. Tä män jälkeen kunnan
on hoidettava itsenäisesti kaikki kir jas to jär jes tel mäs tä johtuvat
kustannukset.

Selvityksen perusteella alueen kirjastojen johtajat esittävät kir jas to-
jen yhdistämistä yhdeksi kirjastoryhmäksi. Yhteistyö tii vis tyy mutta
kirjastot jatkavat hallinnollisesti itsenäisinä yk sik köi nä. Uudelle
kirjastoryhmälle muodostetaan kaikista alu een kirjastonjohtajista
muodostuva johtoryhmä. Yh teis työ so pi muk sen yksityiskohdista
päätetään myöhemmin.

Kirjastotoimenjohtaja esittää Haapajärven kaupungin si vis tys lau ta-
kun nal le, että Haapajärvi liittyy Oulun Eteläisen kir jas to ryh mään
esitetyillä Axiell Finland Oy:n tarjouksen mu kai sil la asukaslukujen
perusteella jaetuilla kustannuksilla vuo den 2021 aikana ja esittää
vuoden 2021 talousarvioon va rat ta vak si kertaluontoisiin
yhdistymiskuluihin 3972,69 eu roa sekä vuosittaisiin järjestelmän
ylläpitokustannuksiin 9058,29 euroa vuodelle 2021. 

(Valmistelija: Kirsi Nahkanen  p. 044 4456 206 )

Sivistysjohtaja: Sivistyslautakunta hyväksyy, että Haa pa jär vi liittyy
Oulun Eteläisen kirjastoryhmään kir jas to toi men joh ta jan esityksen
mukaisesti.

Sivistyslautakunta: Hyväksyttiin.


